

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О Законодательном Собрании Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области

22 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 7 мая 2002 года № 38-ОЗ «О Законодательном Собрании Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2002, 15 мая, 17 июля; 2004, 14 января, 9 июня; 2005, 12 апреля, 14 декабря, 31 декабря; 2006, 22 марта, 21 июля; 2007, 18 сентября, 12 декабря; 2009, 11 февраля, 20 мая, 27 мая, 11 июля, 12 августа, 21 октября; 2010, 12 мая, 13 октября, 22 декабря; 2012, 17 марта, 14 апреля, 16 июня, 25 августа, 13 октября; 2013, 12 января, 16 марта, 15 июня, 14 сентября, 21 декабря; 2014, 11 июня, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070012, 9 июля, № 3300201507090007) следующие изменения:

1) в статье 26:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Гарантии, ограничения и обязанности, связанные с осуществлением депутатских полномочий депутатами Законодательного Собрания»;

б) слова «Ограничения для лиц, замещающих государственные должности в Законодательном Собрании» заменить словами «Гарантии, ограничения и обязанности, связанные с осуществлением депутатских полномочий депутатами Законодательного Собрания»;

2) в статье 27:

а) в наименовании слова «социальные гарантии и ограничения, связанные с замещением государственных должностей государственной службы» заменить словами «гарантии, ограничения и обязанности, связанные с замещением должностей государственной гражданской службы Владимирской области»;

б) слова «социальные гарантии и ограничения лиц, замещающих государственные должности государственной службы» заменить словами

«гарантии, ограничения и обязанности лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Владимирской области»;

3) в статье 28:

а) в наименовании слова «**Социальные гарантии для**» заменить словами «**Денежное содержание**», слова «**свои полномочия на штатной основе, и работников аппарата Законодательного Собрания**» заменить словами «**деятельность на профессиональной постоянной основе**»;

б) в части 1 слова «депутатам, работающим в Законодательном Собрании на штатной основе, работникам аппарата Законодательного Собрания» заменить словами «заместителям председателей постоянных комитетов, депутатам, осуществляемым деятельность на профессиональной постоянной основе,»;

4) дополнить статьей 28¹ следующего содержания:

«Статья 28¹. Оплата труда, гарантии, ограничения и обязанности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Владимирской области»

Оплата труда, гарантии, ограничения и обязанности работников, замещающих должности в Законодательном Собрании, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Владимирской области, осуществляются в соответствии с действующим законодательством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир
30 декабря 2015 г.
№ 211-ОЗ